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3. Solidaarisuutta Palestiinalle 

Ung Vinstri Græn, Sosialistisk Ungdom, Vasemmistonuoret, Rød-Grøn Ungdom, Unga Tjóðveldi ja Inuusuttut 
Ataqatigiit 

Gazan tapahtumat ovat laajamittaisin hyökkäys Palestiinaa vastaan sitten Al-Nakban vuonna 1948, jolloin 
äskettäin perustettu Israelin valtio ajoi 800 000 palestiinalaista kodeistaan. Gazan 2,2 miljoonasta asukkaasta 
lähes 75 prosenttia on nyt joutunut siirtymään maan sisällä pommitusten vuoksi. Israelin armeija on tappanut 
ennätysmäärän ihmisiä. Gazan koko väestöä uhkaa vakava nälänhätä, ja samaan aikaan Israel estää hätäavun 
saapumisen. Huolimatta siitä, että Gazan vastaisella rajalla on jonossa hätäapua kuljettavia rekkoja, niitä ei 
päästetä humanitaarisiin tarpeisiin nähden tarpeeksi läpi. 

Samaan aikaan kun Israel toteuttaa kansanmurhaa Gazassa, Länsirannalle on rakennettu ennätysmäärä 
Israelin siirtokuntia. Tämä merkitsee palestiinalaisten karkottamista kodeistaan, mikä on osa Israelin 
apartheid-politiikkaa. UNR:n tuomitseman 7. lokakuuta 2023 tehdyn iskun jälkeen siirtokuntalaisten ja 
palestiinalaisten välisten väkivaltaisuuksien määrä Länsirannalla on lisääntynyt. Israelin viranomaiset ovat 
lisänneet hyökkäyksiä Länsirannalle ja infrastruktuurin tuhoamista. Israelissa on myös yhä enemmän 
pidätyksiä ja murhia. Länsirannalla ei ole koskaan aiemmin tapettu näin paljon lapsia. 

Nuorten Pohjoismaiden neuvosto tuomitsee Israelin hyökkäyksen Palestiinaan. Israel rikkoo kansainvälistä 
oikeutta vastaan ja tekee rikoksia ihmisyyttä vastaan mitä vakavimmalla tavalla. Lisäksi heitä tutkitaan 
joukkotuhontaa koskevan yleissopimuksen rikkomisesta. Tämä on tuomittava ja siitä on määrättävä 
seuraamuksia. 

YK hyväksyi 18. syyskuuta ylivoimaisella enemmistöllä Palestiinan esittämän päätöslauselman, jossa 
vaadittiin Israelin miehityksen lopettamista. Yleiskokous kehotti valtioita pidättymään tunnustamasta Israelin 
läsnäoloa alueella lailliseksi ja varmistamaan, että ne eivät tarjoa apua miehityksen aiheuttaman tilanteen 
ylläpitämiseksi. Tähän sisältyvät myös toimenpiteet, joilla estetään kansalaisia, yrityksiä ja lainkäyttövaltaan 
kuuluvia yhteisöjä osallistumasta Israelin miehitystä tukevaan tai ylläpitävään toimintaan. 

Nuorten Pohjoismaiden neuvosto osoittaa solidaarisuutta Palestiinan kansalle ja taistelee sen vapauden 
puolesta. Vaadimme heidän oikeuttaan vapauteen sodasta, mutta myös vapautta 76 vuotta kestäneestä 
miehityksestä. Todellinen rauha edellyttää vapautta. Vapauttakaa Palestiina! 

Nuorten Pohjoismaiden neuvosto kannustaa jäsenmaita 

- tuomitsemaan Israelin hyökkäyksen Gazaan. 

- tuomitsemaan Israelin apartheid-politiikan, liittymään YK:n apartheid-yleissopimukseen ja 
äänestämään YK:n apartheidin vastaisen erityiskomitean uudelleen perustamisen puolesta. 

- huolehtimaan siitä, etteivät Pohjoismaissa valmistetut aseet päädy Israeliin. 

- tunnustamaan Palestiinan valtioksi. 

- edistämään kansainvälisesti pitkäaikaista ja oikeudenmukaista rauhanratkaisua. 

- ottamaan käyttöön pakotteita Palestiinan miehityksestä hyötyviä tai sitä edistäviä toimijoita 
vastaan. 
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11. Naisten tilanne Afganistanissa 

Ung vinstri græn, Sosialistisk Ungdom, Vasemmistonuoret, Rød-Grøn Ungdom, Unga Tjóðveldi, Inuusuttut 
Ataqatigiit 

Naisten tilanne Afganistanissa on kestämätön, ja se on pahentunut Talebanin tultua valtaan elokuussa 2021. 
Heiltä on viety itsemääräämisoikeus, koulutus ja oikeus itsenäiseen elämään.  

Kansainvälisen yhteisön on edelleen tuomittava Talebanin tekemät naisten oikeuksien loukkaukset ja 
tuettava niitä naisia, joilla ei ole mahdollisuutta heille kuuluviin perusihmisoikeuksiin. Kansainvälisessä 
yhteistyössä on tärkeää korostaa naisten vapautumisen ja sosiaalisen oikeudenmukaisuuden kaltaisia arvoja 
ja vastustaa kehitystä, jossa naisten oikeuksia loukataan järjestelmällisesti sotilaallisen ja uskonnollisen 
fanaattisuuden vuoksi. 

UNR vaatii sen vuoksi, että Pohjoismaat: 

- tuomitsevat talebanien hyökkäykset naisten oikeuksia vastaan ja pyrkivät määrätietoisesti 
parantamaan niiden oloja, joilta on evätty perusihmisoikeudet. 

- lisäävät humanitaarista apua afganistanilaisille naisille ja lapsille keskittyen koulutukseen, 
terveyspalveluihin ja väkivallan uhrien henkiseen tukemiseen. 

- parantavat afganistanilaisten naisten ja heidän perheidensä mahdollisuuksia saada turvapaikka sekä 
tarjoavat turvaa ja tukea vainoa pakeneville. 
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15. Uusi pohjoismainen turvallisuuspolitiikka 

SNUS 

Epävakaassa Euroopassa tarvitaan vakaata Pohjolaa. Suomen ja Ruotsin liityttyä Natoon Pohjoismaat ovat 
ensimmäistä kertaa saman turvallisuuspoliittisen sateenvarjon alla sitten 1600-luvun, jolloin Kalmarin unioni 
hajosi. Tämä tarjoaa uusia mahdollisuuksia pohjoismaiselle puolustusyhteistyölle sekä Natossa että 
Pohjoismaiden neuvostossa. 

Viime vuonna Pohjoismaat ilmoittivat myös tiivistävänsä yhteistyötä ilmavoimissa ja lisäävänsä yhteisiä 
komentorakenteita. Tätä lisääntynyttä yhteistoimintakykyä tarvitaan myös puolustuksen muilla osa-alueilla, 
ja se toteutetaan tiiviissä yhteistyössä Naton kanssa. Mitä enemmän puolustuskykyä sovitetaan yhteen 
muiden kanssa, sitä loogisempaa sekä kustannustehokkuuden että strategisuuden kannalta on tutkia 
mahdollisuuksia puolustustarvikkeiden, kaluston ja kapasiteetin yhteishankintoihin sotilaallisen yhteistyön 
tehostamiseksi. 

Venäjän vaikuttamiskampanjat aiheuttavat jatkuvasti häiriöitä valtion verkkosivustoihin, pankkeihin ja 
potilastietoihin. Pohjoismaiden on tästä syystä luotava tiedonjakoalusta, jossa on yhteisiä viestintäkanavia ja 
jossa voidaan jakaa tiedustelutietoja tehostetusti hybridisodankäynnin estämiseksi. 

Vaadimme sen vuoksi, että 

– puolustuksen osa-alueiden integroimista lisätään Pohjoismaissa entisestään esimerkiksi yhteisten 
koulutusten, harjoitusten ja komentorakenteiden avulla Nato-yhteistyön sisällä. 

– Pohjoismaat perustavat yhteisiä tiedonvaihtoalustoja kyberturvallisuuden lisäämiseksi. 
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17. Lämpötila nousee ja jännite kasvaa – vahvalle pohjoismaiselle yhteistyölle on suuri tarve pohjoisilla alueilla 

SNUS 

Arktista aluetta on kauan leimannut turvallisuuspoliittinen vakaus, ja eskalaation riski alueella on pitkään ollut 
pieni. Suurvaltojen välinen kilpailu, ilmastonmuutos ja Venäjän sota Ukrainassa ovat kuitenkin osaltaan 
muuttaneet pohjoisimpien alueiden ajankohtaisuutta. Venäjä on tällä hetkellä merkittävä uhka. On tärkeää, 
että Pohjoismaat ottavat aktiivisen roolin erityisesti Naton kautta etujensa turvaamiseksi arktisella alueella, 
jolle on ominaista jännitteiden lisääntyminen ja geopoliittinen kilpailu. 

Yhteistyö Venäjän kanssa pohjoisimmilla alueilla oli erittäin vahvaa vuoteen 2014 asti. Krimin liittämistä 
Venäjään seurannut aika muutti kuitenkin käsitystä Venäjästä luotettavasta kumppanista 
turvallisuuspoliittiseksi haasteeksi. Viime vuosina Venäjä on osoittanut kasvavaa kiinnostusta hyödyntää 
pohjoisten alueiden monia mahdollisuuksia − öljyn ja maakaasun poraamista, kalastusta ja 
ilmastonmuutoksen seurauksena helpompaa kulkuväylää tulevaisuudessa. 

Euroopan muuttuneesta geopoliittisesta tilanteesta johtuva nykytilanne edellyttää hyökkäyksiin valmiimpaa 
Natoa, joka turvaa entistä paremmin liittolaistensa edut ja estää Venäjän protektionistisen kehityksen 
alueella. Kaikki Arktisen neuvoston jäsenet Venäjää lukuun ottamatta ovat Naton jäseniä, eikä eskalaation 
pelko näytä olevan suurempi kuin vaara, mikä aiheutuisi siitä, ettei se ole läsnä alueella. 

Pohjoismaiden kaikkien intressien turvaamiseksi arktinen alue on säilytettävä rauhallisena ja vakaana 
alueena, joka perustuu kansainväliseen yhteistyöhön ja kansainvälisen oikeuden periaatteiden 
kunnioittamiseen. Samalla kun haemme yhteistyötä, on tärkeää, että Pohjoismaat ylläpitävät riittävää 
puolustuskykyä ja valmiutta pohjoisimpien alueiden suvereniteetin ja turvallisuuden varmistamiseksi. 

Tavoittelemme sen vuoksi 

- sen varmistamista, että kansainvälisen oikeuden periaatteita ja myös Huippuvuorten sopimuksen 
sisältöä noudatetaan, pyrkien samalla yhteistyöhön alueen kehittämiseksi. 

- vahvoja puolustusrakenteita ja Naton keskittymistä pohjoisimpien alueiden turvallisuuteen.  

- sitä, että Venäjää estetään rikkomasta kansainvälisiä velvoitteita, jotka koskevat vapaata kulkemista 
Luoteisväylän ja Koillisväylän kautta. 
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21. Siviilien kärsimys on lopetettava Gazassa 

Grön Ungdom 

Hamas teki 7. lokakuuta 2023 Israeliin laajamittaisen hyökkäyksen, jossa kuoli yli 1 200 ihmistä ja yli 200 
otettiin panttivangeiksi. Se oli julma ja epäinhimillinen hyökkäys viattomia ihmisiä vastaan, teko, jota ei olisi 
koskaan pitänyt tapahtua. Vastauksena Israel käynnisti mittavan sotilaallisen hyökkäyksen Gazaan. Sen 
jälkeen konflikti on kärjistynyt voimakkaasti. Gazan kuolonuhrien määrä on ylittänyt 40 000 ihmistä, joista yli 
14 000 on lapsia. Yli 93 000 ihmisen on raportoitu loukkaantuneen. 

Gazan humanitaarinen kriisi on yksi aikamme suurimmista inhimillisistä katastrofeista. Lapsia kuolee, kouluja 
ja sairaaloita pommitetaan ja siviiliväestö kärsii äärimmäisestä elintarvike- ja lääkintätarvikkeiden puutteesta. 
YK:n elinten ja ihmisoikeusjärjestöjen mukaan Israel on syyllistynyt moniin sotarikoksiin Gazassa, kuten 
sairaaloiden, koulujen ja kriittisen infrastruktuurin pommittamiseen. Israel on myös estänyt humanitaarisen 
avun pääsyn siviileille, mikä on kansainvälisen oikeuden vastaista. Israelin siirtokunnat palestiinalaisten 
maalla, erityisesti Länsirannalla, ovat myös lisääntyneet lokakuun 7. päivän jälkeen, mikä on Kansainvälisen 
tuomioistuimen (ICJ) mukaan laitonta. 

Nämä toimenpiteet ovat kansainvälisen humanitaarisen oikeuden vastaisia. Siviili-infrastruktuuria, kuten 
sairaaloita ja kouluja, sekä konfliktialueiden siviilejä on kansainvälisen oikeuden mukaan suojeltava. On myös 
kiellettyä estää humanitaarista apua, kuten ruokaa, vettä ja lääkkeitä, pääsemästä siviileille, myös sodan 
aikana. 

Tästä huolimatta suuri osa maailmasta tukee edelleen Israelin oikeutta puolustaa itseään Hamasin 
hyökkäyksen jälkeen ja on myynyt Israelille sodassa käytettäviä aseita. Herää kuitenkin kysymys, missä 
itsepuolustuksen raja kulkee. Lasten tappamista, sairaaloiden ja koulujen pommittamista sekä veden, sähkön 
ja internetin sulkemista ei tulisi pitää itsepuolustuksena vaan ihmisoikeuksien ja kansainvälisen oikeuden 
rikkomisena. 

Muun maailman on toimittava Gazan humanitaarisen katastrofin pysäyttämiseksi ja painostettava Israelia 
noudattamaan kansainvälisiä lakeja ja sääntöjä. Kaikkien panttivankien vapauttamisen varmistamiseksi 
tarvitaan tulitauko. Länsimaat, joihin Pohjoismaatkin kuuluvat, ovat avainasemassa vaatimaan Israelia 
kunnioittamaan kansainvälistä oikeutta. Pohjoismaat ovat jo pitkään olleet maailman kärjessä demokratian, 
ihmisoikeuksien ja kansainvälisen oikeuden kunnioittamisen edistämisessä. Nämä arvot ovat tehneet heistä 
roolimalleja muille kansoille. Pohjoismaiden on nyt aika ottaa johtoasema, jotta saadaan sota loppumaan ja 
edistettyä rauhanomaista ratkaisua. 

Nuorten Pohjoismaiden neuvosto ehdottaa Pohjoismaiden neuvostolle seuraavia päätöksiä: 

- Pohjoismaiden neuvoston jäsenmaiden tulee työskennellä aktiivisesti Israelin ja Palestiinan välisen 
kahden valtion ratkaisun puolesta kansainvälisen oikeuden mukaisesti alueen pitkäaikaisen rauhan ja 
vakauden edistämiseksi. 

- Pohjoismaiden neuvoston jäsenmaat tuomitsevat Israelin Gazaan kohdistaman humanitaarisen avun 
saarron ja vaativat Israelia noudattamaan kansainvälistä humanitaarista oikeutta ja sallimaan 
välittömästi humanitaarisen avun pääsyn Gazaan. 

- Pohjoismaiden neuvoston jäsenmaat kehottavat Israelia noudattamaan kansainvälistä 
humanitaarista oikeutta erityisesti siviiliväestön ja Gazan siviili-infrastruktuurin, kuten koulujen ja 
sairaaloiden, suojelussa. 

- Pohjoismaiden neuvosto tuomitsee selkeästi Israelin siirtokunnat palestiinalaisten maalla 
kansainvälisen oikeuden mukaisesti, koska ne ovat YK:n päätöslauselmien vastaisia ja vaikeuttavat 
rauhanomaisen ratkaisun löytämistä konfliktiin. Jos Israel jatkaa Gazaan annettavan humanitaarisen 
avun saartoa, rikkoo kansainvälistä oikeutta ja ylläpitää laittomia siirtokuntiaan palestiinalaisten 
maalla, Pohjoismaiden neuvoston tulisi asettaa Israelille pakotteita. 

- Pohjoismaiden neuvoston jäsenmaiden tulee yhdessä päättää lopettaa välittömästi kaikki 
puolustustarvikkeiden vienti Israeliin niin kauan kuin maa jatkaa kansainvälisen oikeuden ja 
ihmisoikeuksien loukkaamista. 
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Lähteitä 

https://www.icc-cpi.int/news/statement-icc-prosecutor-karim-aa-khan-kc-applications-arrest-warrants-
situation-state  

https://www.amnesty.org/en/latest/news/2024/07/icj-opinion-declaring-israels-occupa  

  

https://www.icc-cpi.int/news/statement-icc-prosecutor-karim-aa-khan-kc-applications-arrest-warrants-situation-state
https://www.icc-cpi.int/news/statement-icc-prosecutor-karim-aa-khan-kc-applications-arrest-warrants-situation-state
https://www.amnesty.org/en/latest/news/2024/07/icj-opinion-declaring-israels-occupa
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23. Ydinaseiden säilyttämiseen Pohjoismaiden maaperällä on annettava mahdollisuus 

Nordens Liberale Ungdom 

Turvallisuuspoliittinen maailmankuva on muuttunut jatkuvasti sen jälkeen, kun Venäjä hyökkäsi 
täysimittaisesti Ukrainaan 24. helmikuuta 2022. Länsimaailman vapauden ollessa uhattuna on tärkeämpää 
kuin koskaan, että pidämme yhtä, erityisesti täällä Pohjoismaissa. Koska Ruotsista ja Suomesta on nyt tullut 
Naton jäseniä, toivomme, että ydinaseita voidaan säilyttää Pohjoismaiden maaperällä. 

Naton on kuitenkin arvioitava, onko tämä välttämätöntä. 

Toivomme tätä, koska Venäjä geopoliittisena ja sotilaallisena suurvaltana uhkaa usein käyttää ydinaseita 
myös Pohjoismaita vastaan. Jos tämä toteutuu jonain päivänä, on ratkaisevan tärkeää, että Nato voi käyttää 
viidettä artiklaa mahdollisimman nopeasti ja tehokkaasti puolustaakseen Pohjoismaita mahdolliselta 
hyökkäykseltä. 

Ehdotus merkitsee siis sekä Pohjoismaiden asevarustelun että Naton läsnäolon voimakasta lisäämistä 
Pohjoismaissa. 

UNR ehdottaa sen vuoksi, että 

- Pohjoismaat sallivat ydinaseiden säilyttämisen Pohjoismaiden maaperällä, jos Nato katsoo sen 
tarpeelliseksi. 
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24. Arktisen alueen yhteistyöhanke 

Nordens Liberale Ungdom 

Epävakaan poliittisen maailmankuvan vuoksi on ratkaisevan tärkeää vahvistaa pohjoismaista 
turvallisuuspoliittista yhteistyötä arktisella alueella. 

Tämän saavuttamiseksi ehdotamme, että NORDEFCO laajentaa painopistealueitaan kattamaan myös 
Pohjoismaiden ja Venäjän rajat arktisella alueella. Tämä tarkoittaa koordinoituja sotilasoperaatioita ja 
turvallisuustoimia alueella. Painopiste varmistaa johdonmukaisen ja vahvan turvallisuuteen liittyvän 
läsnäolon. 

Ehdotamme myös, että tuemme tutkimusta ja kehitystä sotilaallisten valmiuksiemme parantamiseksi 
arktisella alueella. Yhdistämällä puolustuskoulutuksen ja kansainvälisen turvallisuuspolitiikan Pohjoismaiden 
välillä voimme rakentaa yhteistä strategiaa turvallisuushaasteisiin vastaamiseksi. Tämä tapahtuu 
sotilaskoulutuksella, jonka materiaali kattaa kaikki Pohjoismaat. Pohjoismaiset kielet voivat olla yksi 
koulutuspaketin painopisteistä. 

Suosittelemme arktisen turvallisuuspoliittisen rahaston perustamista rahoittamaan yhteisiä aloitteita ja 
infrastruktuurihankkeita. Myös ympäristön ja luonnon seurantaan tulee kiinnittää huomiota arktisen alueen 
suojelemiseksi. Nuorten Pohjoismaiden neuvosto toivoo hankkeen toimivan yhteistyössä Pohjoismaiden 
puolustusvoimien kanssa, sillä niillä on osaamista parhaaseen ja tehokkaimpaan puolustusalan koulutukseen. 

Lisäksi on tärkeää vahvistaa Pohjoismaiden välisiä diplomaattisia suhteita yhtenäisen ja tehokkaan arktisen 
yhteistyön varmistamiseksi. 

"UNR ehdottaa siksi, että: 

- NORDEFCO laajentaa painopistealueitaan myös Pohjoismaiden ja Venäjän välisiin raja-alueisiin 
arktisella alueella. 

- osa asevelvollisuudesta voitaisiin suorittaa arktisella alueella toteutettavan hankkeen kautta. 

- kaikkiin Pohjoismaihin perustetaan arktisen alueen turvallisuuspoliittinen rahasto. 
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For late resolutions to be considered, two-thirds of the session must vote in favour of accepting them for 
consideration. 

35. Ecocide angreb skal erstattes efter krigsførelse. 

Nordens Liberale Ungdom  

 

I dag erstattes ødelæggelser af krigsmæssige aktioner efter krigstid. Men ødelæggelser på natur er ikke med i 
denne erstatning. Der kan ødelæggelser på naturen ”ecocide” anvendes i krig og ikke blive erstattet. Det er 
tragisk i forhold til at verden står overfor en klima- og miljøkrise, som skal løses. Derfor må vi kræve at 
krigsførende nationer erstatter for deres ødelæggelser. 

Efter begyndelsen på Ruslands fulde invasion af Ukraine den 24. februar 2022, har det internationale samfund 
været vidne til mange grufulde angreb på det ukrainske folk og territorie. 

Rusland har blandt andet anvendt ecocide som et våben mod Ukraine, hvor de ødelægger Ukrainsk natur, 
som et led i deres invasion. Mest tydeligt var det med Kakhovka dæmningen, som blev ødelagt den 6. juni 
2023. Det skabte oversvømmelser på 83.000 hektar land, et område på størrelse med Ukraines hovedstad, 
Kiev. 

Ødelæggelsen af dammen ledte til 40 oversvømmede byer, ti-tusindevis af mennesker på flugt og en druknet 
natur, forurenet drikkevandet for over 700.000 mennesker og har oversvømmet fødevareproducerende 
marker.  

Sådanne angreb ødelægger naturen og tager årtier eller århundrede at genopbygge. Derfor må vi sørge for at 
ecocide ikke anvendes som våben i krigsførelse. 

 

Ungdommens Nordiske Råd opfordrer Nordisk Råd til at: 

• Få FN til at indskrive erstatningskrav efter ecocide angreb. 

 

 


